
   

GOVERNO MUNICIPAL DE 

PALMACIA 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Estado do Ceará, Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação — Concorrência 
Pública N° 2021.07.14.01 — CP, do tipo: Técnica e Preço — Abertura: 08 de Setembro 
de 2021 As 09:00 horas. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de capacitação de servidores e acompanhamento para análise e execução 
da compensação previdenciária com o RGPS/INSS com a finalidade de suprir as 
necessidades do Fundo Municipal de Previdência Social, através da Secretaria de 
Administração do município de Palmácia/CE, tudo conforme especificações e 
condições contidas no projeto básico/termo de referência e demais exigências do 
edital. Informações: Praça 7 de Setembro, n.° 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 As 
12:00h, ou no sitio  web:  www.tce.ce.gov.br. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva — 
Presidente da Comissão de Licitação. 

A SER PUBLICADO DIA 20 DE JULHO DE 2021. 

JORNAL 0 POVO, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO E DIÁRIO OFICIAL DO UNIÃO 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL 12,E 

cER pFICO para os deviaos fins que o 

presente documento foi  phi 	c ixacão 

no quadro de visos  ern 	 v;cie 

Lei Municipal n° 31912018 

Servidor(a\ 

PAÇO MUNICIPAL 
PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 653 — CENTRO — PALMÁCIA/CE — CEP. 62780-000. 

CNPJ N°07.711.666/0001-05 — CGF N°06.920.202-8 



CURSO 
Literatura Ce 

¡Ai 	 W .0P OV 0  .COM  .BR  
TERÇA-FEIRA  

CEAlg 10 00 WINO OE 3071 20 
&tado do Coast - preellsira 00wn.c.96 &Alto Santo -Ay& do 1.10*9140.III.Mhap Paolo 
&von& N• PE.001/2021.5E00001. jaw, Aqu040o do PiodedlIttmxttrlAttiot Mime Item 
reldraitto de /Reeds, a seralenentedo can Ratans/ re001remda4d0*440006•60Andli&d.1 
Rods, Urtanes Diverass, 'norms, Fakes • Flash jorne e Ssateuelide Deellese 41609110406. • 
Nov ANN.., a.  acordo 	ettsarActecen 0044edes aMatmtles Pe WM& 1•101111C0 
1:192; Meteor Preto  por  Lola Da Forma els °sputa: Abate e Fethe0) A Condsalo do 4.1140  
ootnereca eos &Alum& Rue a 010000 0•11•09,0,as cornerame domed M00*4*2  
..013990/05001040.0e.&990.13. O editsle set. ertexas esteridoSepadmin 	do&rde• 
11119122/10521012119900201025EIOW42121. '0000& 00*40.00  te  110 -00000 P0*1ai.  • 

0,160.00 0,0(0 	etimenoverta  atreves  do taw (MN 342040110. AComarao 

Es0ste do Ceara .. 	 cielletite • A Ommeila de 1.144,0* 00.0000.000 000
6Nremodec o REVOSAPIV:I=PrrodsOdmi•Con6001•00 	WOOS 01/2021 
CO nosouro..•• Irr••••••••Mtirat •09010.9s 	 YEW... do 

12Marls hem a 	MS Setingese Comm do 6.01•Ort 	de liontinsmio 
API de 	os  Ream ceemireendsant as adeldesks el• Manumedio 

Poitainlin • COMMA. WM Cad &Wm (01110) ern notate. e00oeve00.A&00456.0.0e0*, 

a
lkselaralla=thlhdadia•

mo
llartra

. 
 Pesa 
 bISO

t 000044. 	 000000. 
,

en
i
lla
iss

ag
d
ir: limn 

• 

18 	

E•0151C
...
SOC.Jalt. meessLIM pees a INO 

11 	4

INts="04 

.1?-6.1e9d• Ad& de 2021. nreco Rner At= - Pmiiddato 40 at- 

EiMai de Cad • OMNI* 	de Palosadi -AVM d• 1.1.140• Comonioesa 
MOW*  ir  240IA2.14.01 -  CP.  Ms 00900 Tanks • Pew - Moen: DI de ilasebro do 
2021 is• (MOO homs. 0014601 	61 4.110.0& •wocialhado000to40.lOdo ••01900 
de peadreglo d• metederm • assostmehmastrao p01.0000*. • 00*420 dO  BoolIonoNoo 
pnvidendiri• mad ROPSONSEIrdo• 9.141.1•10dVmp.•••••••110.0.40 PundoMonldpal 
4•15.Mdfretem elestAL MARV*  da  latassiede do AtiardMed&O 40 aldelebo de PainskiseCE. 
MO =dame mimallembss • smaisfes confides ad malls bildeonenne Go  referir..  • 
cimeas eapinsans de NSW. 1410944400* Pei& T d• 561010240. WOE Centro. PainActsoCE. 
MOM:Om 12.000. au no silloarsb...bameause be Premium Mho. de souse elves She 
-Presidonle de Comisalo de UNIMM  

faun. do C.ent • Prefetture INeatitpel 0 Mr... •Arlso de Llottiole • Ample Elsotaleo 
tr 01.04001014.E. 0 Potpie. Oneei do Mmielsio do Unalesa. loedizoes no Ma .hmindo 
Penen.. n• 51., Boma Centro. 1100* 014000 0 maibinseto dim AMMON sittam 0000d00040 
emodeuelos. ete u 66 (00411211111. At NM& dad& de OrsaliefOn cel0 o 0040004. 

d• Regliato d• Peep. 60•••0 MI& • Mato. A0.0.1. 	Minedill d• ede..41.• Pam 
Meader a donsondad•b&0400000••••16ds 	•&60.Madn d•Aglis &NM do 
de Ub•Nrs. 0 Won& 00031 pods. *et 	• &Mr tin d•I• &ma pu01.669.4 0/7190164 
do 00.0000 DOOM emettent•ed PUN. ad OlOo OWN do 704.04. DMI2MorALMM 

. us doda emu. de dt. awe/ ma at  OtsitjorolCE. 6 do Jul* de 	1. I roateNtwaworqueo - Stemmata 

Fassi 	Mbilleelet 	Aulso de !Slade de 000* • Pres.& de Manama 0 Ormises • 	de 	• 
Ueresode - Presgto Prosonelet  tf•  1607.01120.2. - PP NM A Memoir. 0 Pork... Nuele/pel 
de Otor•ao - Conn. loam Oder, pare conhnente•le ads OtoremAd.• 560  no1464.6 dnI I. 
6000*00 do 2021. 44 140110. Had& do Beas...00. *Ran ondicartaoid&pho.  na  modidead• 
PREOMI PREMOICIAL. &No ea pexAmente MINOR  PREGO POR LOTE,  sent•eio a& o no 

do MOW Mope& Pan R&M& d• Pew. 1407.0112121 - PP ORE no. Oro .00.10010 
pa& Muni • Deft& Agoislvia de Maeda de Consenanlo. fil.aulloo. Mialoo. TRIMS 
Fednamdan. MAO& • Forme& Due alitivSff NI ••01604101•• de F1000000*0190 Imo 

Stten&la• 6o Monletplo de crosires.Cf, o 	•notrarase 0. inapt* ra Soda ne elms& 	 euel 
&G&W., Meath a II. VetioNex Marton& OWN, n• TM. Care.- Otoelme • C•art. INN& 

Form OM 3.40 MS. 	 09009 	1201.00 	&ow& No& odom••••• 	 ashore& es• 	so 	pelo 	 SPIA0o 
WNW. CM00.NAbotio.046.0041•4501004000  

• ...  
ao 	2400*- P.N.& OWIOW d• AM Joao do &suer& -  Extrato  de Contrino. 

200.68•4 	P06N010 GOMM. 0 E 0 EOOP000000IU000TOS  TIROU.  EPE Cm. 	1 	do 
con .. . ...e Ui RS 260.0:64(0.9.9.... &note • NM rrel, sekuNto. •  unguenta  • uks  
mi.  • 6.1. • sel• antavet). 	. 006Intagio  da  &pH& pare a Locookt de Velum. 
desinsies ea Tatum& EsgoW de  Abano.  ea Red. NM& d•  Elogio  4F00nd000004 • 
lildiel dIdolepb   de SW .0010 01,00500000, 	

tt.F:V 	
La& P0.0000000001.000 e 

• 26001=1,0cdkoMNID conreT=fx.. 
 

attoraonere post.ncom 
• I& Fork& re 10.120,0t, Dadagne Oressimetaria *000000 12 MI 02 0 0.2 029 • Alanuotordet do 
Prose& 6.1~6 &odor • P.M • .01. 02.382 001920SO . M01.1.00400 do Tronapons 
Eva. do &don MN. 	On down 	33.00.52 90 . OuNs SeteNoe de Tema. amearalo 	d• 
Memo Aram AMANNIIMI: 000004160.6.40 dB 5444 Leib. - Sepretaria 1C0*n4*te) • a 00. 
Notex119&24.034.• Loma Napa.. -Ramostrimi ICreNat•do).Bio Jo& doJeopeldbo.0110 
Nobe de 2021. Ologimo Mira d.80.1.1.-Ilearmina d• Edueopio. 

MIN&  ele  Cm. - MINN. MaiSelpalasAlto Mete - RorintededeMlossawiadeP01••• 
Psapolles 0o0*4*941049149091 Row» de Pre," re TPOMONSEiNFRA. AComids 

WHO& do Ado 040to tor. Me.. 	Rossilade do Panama. de Lkilebilo IN  ROO& 	 es 
40040101140 	Propane Commie. d• Teem. ost Proms SP 1P4462021 	ASMARA do 040 	 - 
impani• %MSC logsdaulosipaddr 1°S$500. MSC Construtorn • EMIR...blamed& 
SR& &am& gpolmIdo 1121200,400.71 &owl& • memo& &I. 000...te. • 01010010 
seals • wawa • ton maw* r. hear *amnia 0000006Mo Looted& • &Mg. de 
R100101902110 1.194. wan o War deers do RI 200 .245.02  (duzentos  • %mum e um atd. 
tromato. • meitssie• Clue0,10. le 0dB 0000100000 3' Wear TPA unpreemmanica Even. 

do 	 MI. 	 III DM voloo Ma. 	RS 261.71100IMa4001e • magenta • um 	senecerrom • ehmla• 	• 
.14114 trisamliwasg 4. 	or. Loam Seigle. a Constance. Em5.1100000e000110104100. 
4*0 &CM de RS 212.06,* IMMenies • tame*. e dole 0011 • Uinta • Mom omilleesaiD 5* 
fuger Males a Muir. Lemma. domerrasio • Coeunis&M We COW 040 04400' de RE 

dela 	 YU& 212.466.10 Idometim • mama. • 	mli. miscomos • 000••12 • tom& MN • 
• 0.1.. eeetaami: PI Rowe (11•11 ONNINesies. Upend& • &aloe Beek- AR oant NM& 

RS 21E706.4910*i4*• 	 00.000 010001 se 	 • &Nam • 6e00 nil salmadlos • EMU • 	0041. 
Roam& • ogo &Maw& TRW& Nod 00/0110000e e Bonne& Lido own eator &NW do 
Re 260.700.113 	 Ws nol. 	 almonds 	 alas plamdes • simmila e 	s•teuentos • 	am& • NUT& 
eimunmeD r Milan Mined 04111.40M. Aerastes e Lessee. nos WPM Near global do RS 
243.050.70 	 his 	 dammed e Mid 	• WM. ( 00 • assmate e 	nus.  sokeentos e 	 male 
• OA& 	Awe& 6.6. melmme em an..  eram  rNorsat d• aeon& 0.6. an. 109. 
051.4 I. AN. 	de I& Federal 0 OM& • sun dteneplas harm& rtemsge•• *0000 0* 
&al 0011&•40060/6•4•9•901. A Canistio. 

• Also 	- Roma.. Wide dotard Posfahwe

vi

Mil de 	Seam 	do Moms.* de Passe 
dePrepodtaCemetedgle. 	 Mertadad•Prestan•TPMenTql•SeigIrLACmodealo 
PextemnaMe d• I.'lb de 	 de A& Sr& loon. 	Ardarkt do pubis, • 	a 
Apenersiodes 	1.94.61126.11.=t 1:4446•0119.TA-8•141aLdizeded• 

-. 
dealer 	 is=aellmallohmenese• 	• gem seats.  

• eles 

	

	2* Ram JR IS Ormeheeis • stamemetdde, Nara wiaridiessi de RI 
mil spmtrooenkts • Hilo • gidsenfilsoldeti•milamettevadA 

V amen Pas. 	 Masesegne LIM, 	 de cossonplo • 	 arm sobs Sad 	RA flatiliS,13 isimerno. 
saar

c
ezta
.
v.
s..
tai rell

e.
gelf
...
earz

a
r
..
sur

... 
	• seAr

.
....a

d
as

s
igalifr

a
t= 

I=  gam fall loweeenlas e vine. • seta mass wren. e 	e em 	r 	. 
TIoldeelas • PANIMNOM Ltd.. axe valor 50.04 40 06 041.402.30  

• • 	dON 	VIM. 	&le 	86  bgg valle•la • am 	MAnased& MM. • 	MN • 	• 	amtz•••Y 
Loololso •Serokos de tdrenteeobs tedi ore vier gloal eai 

RS 	seameinsis • seam. • MD sode noon••••• 0 sosmots • now n•M• • Mu& 
• 7* NW boa* a 	Untoom. Comaromiks Combaqhm Left 

	

or 	0 	 011atial 	 • 

	

00010 	PI Os R112711.11114110whofts • UMW& go** mtl. novegattos • oar& • a& 
le 	NM gag% 	Melli • MN* elairea0, 	loam 	Coneauctios • ilerespes Ltda, cOrn valor 

00*00 IN RS 00912114 tdounkm • &Iowa • a& WI. •••••••• • dos ow& • never& • 
r hoc Colby Canine, Cooshuoke Ltdo, 	 do leS 94400 amadve* 	 • 	 am rel. IPA.1 

1. 301.10,111MmiNos • 00 ialloplalsentos • names. reaN•dezelto 0.11.0114. Ae&O. 
&MA &Owe& Om Mono pram teemed de geode arm at MO. Mello I. Mom  'te da  Lei 
Todeml SWANS 	 Worm AltorMaiese 	do Tone 	3435 Undo • ass skorimões 	 Mao. 	04 
00:3060 11:2121broae  ou  era* eplpolledemegregliore.ACesaiode. 

blade do Cm. - Pastaufte 11001.1) di 5 len•for $G - Moo do Algornatl0 040 
00‘1•110.96 de ..billapel • A Pmts.. Madams de SOMASOf 00. am. de 00119000 
TIOROOPOnte 00 I. &ON.. 0000  pales ....no.mr60 do• intmatittlat o ,4, its 
taw my pagernewn 060 00000001110140 14ABILITACAO referees TOLUCA DE P0*90S 
1508.0(07021. 077000041170 e PRESERVACAO Ewa FAteAS DE oovitao 000400701000 
vlAsuo RuRAL DO MUNICIPIO 1,7500050030 RACE. CONFORSE PRONTO  BASCO  OE 
ENGFRIIARIA. EMPRESMS) 0.00&rt0000(S5  COMPLETA  RERveçOS E COUSTRUÇÕES 
EiRELI. NORTH EMPREENCAMENTOS E BERVICOO EIREI.J.MANOACARU CONISTRUÇÕES  

EMPREENDIMENTOS LODO  o SECULLUS  'SERVIÇOS  E LOCAGÕEB EIREU - MO. 
90 00011400 00641 M erteSecara do edue.  EMPRESA  (51 deASIUTADA TAY PRPNCISCO 
DANIEL  MESQUITA  FUGUE. EDO  MEL  T  SOUSA  DE  OLIVEIRA.  402 ENOENHARIA, 
INOUBIRIA  COMERCIO  E 8ERVIÇO3 E101E1.I - MO. FJuRION VICTOR ME. *GUM 
EMPREEN206EN(00 & CONSTRuL*Ell EIRELI -ME. O.  VOS REIS BRANCA°  EIREU-ME. 
0030401000 I01.160014 ZUZA DO  NASCIMENTO  ME1, FRANCISCO WOO LEE/OS °WAWA 
INV. N. /ANDY SOTO  PORTELA-ME.  SOUSA RIOS  • MARIA TAINARA DO NASCRICNTO  
GOMES  Mil pet nen petelnetNt of (MAY. de 4601. Minn& MOM& COMM&  Ornam.  
A a. de julgorrenlo MOON& &I CORMS 11111191&11011.  COM  OMB& 500 007000400 
o posannumeelo  da  ComosSo Iternanint•  da  LieMplo erventrase 6 dis0000050 dra 
Meressnms. polo cnna&e,  na Av.  53 de AVM, &N. CANN" • Mood. B6-CE. M. 000000 0,0 
00 to Inetrtati du Cartes do Esodo do Coal 7006. Nog.. amr10 0.02 0060401001000 
000077 100.1. *1000a 60 .0 ne 0.6664.3 • 40019609., &tondo &Mali 0040000• • SUS& 
0610 • •beektra dos N.M.,. 'Plasm. de Peeve. ono nto &pm reaosoS. pin • efta 23d• 

Ars -  Cf,  20 dd MIN .1. 2021. 	  

017000 00  CEARA  -  PREFEITURA  seUNICIPAL DE RUARACAAIA D
F
C
4
7=  AVISO  DE 

comillATOS -TOMB* DE PREE1) No 04/2021-11,SEINFRA - COW 	ISLSECRE- 
TAMA DE INFRAESTRUTORACONTRATADA N. SAVIRES ILUMINACTO E  CONSTRUÇÕES  
EMU- ME, evieno Do 04104 sob o eo  23.14.5.772/0001-12, sedisdi 00 0*MA0IE-e04004 
.10. 000162.6224.611, Dedrellims 01,10. Tlangai-CE, vemeekra po mt. global do RS 
1.490.454,41 p,40 900100000 000,00(00  nove  noll. 0(0.1009000000 oirM.Me e *WM 
IMM • Matontee.vm treteened. veocalterx dos NI& Ole 02, mod* o• Of no ono* 
01$ 501.135.32 Momoisnlos •  num..  • sarn mil. more e  trinta  ricince 	tr.. dd.. 
deolorm) Wei 02 rie eater 00 RS 2,18009.09 Iddiemei eRo 	1,000M. 0 dean.. 
oleic oAdeSeeddivosl. Genteel° 7e.2021.06.10.001 OEUETO 500001000 TecnkosSipada. 
0.621 De ANPININKIN 	E Enedmois Enorpittica Do Munk;pie De Gubtatillbli 
Du Nortres. Fendemento Legalist00o federal le 10b2I/02.0.665/1993. Deere. fader. 
6..10.026/19.0.03e 123/2006.  FONTE  RECURSOS:Próprra/Feemt. 00TAÇ00  ORÇA-
MONTANA: AS1$2.0014.2.o15 nilanutoncito, Emma" ANalliorada Rode do Remiosça• 
00104,. (1.14400010 04 OESPESA n°13.9113900 OsisortSere. two. PeSsoa igralina. VI-
OENDIA:1406,2022.f ORD Candace do Coated.. delisale-CE, DATA DA  ASSINATURA,  
11.1.0.2021.:ASSI00.M PELASOMITRATANTES Ann.*, Edon Aratqo Pima. Orden.. 
de Deeposis 	d• lokiestesilsoi. 022108 005.0.  CONTRATADA,  Sales Cavolortes 
Lima, ponadoriatE• CPP10I9 *0 043.144.1923'Q3. Madmclens do Norte - CE, 16 dohs.* 

DITLAPAMMEAWAMillijaPkee,Odienider  da  Demme'  da Sm.  de Infra.struldra. 

ISAAC* OD CUR.( - uutooMo OE "ARROWS - Avso ocientanKAo -910000 
ElEMONItO NO ocoaspzu SAP PE. A Soatarla de 00d000.520d0 0ounIelp1O 4. 0.000(003. 
tiNna vuuxo 00701 connect/run/a 404 IntereMaded me, 907 Igo.o de retifkmkt 44*  

EsTAposo  CEARA-  FRiEFERISPANSURICIEAE OE ODIXSac...;VEVUESSMIESS0aillak 

4t2"64U1.  rga41='60-61.0071202146  A 	Parma, at eta um*.t • 
Peddlose 	de 	I, .0 0000 de ides fare:Set; Wen. ptieadat Peo.ae•Retteeered 
date04*4040as. quo • Ion condor& 0 PEE•nuento 'de tea d• 04001(0510 62 house 
Udta.stIone InotisfIdade  Tomada  deems. 00100?/2021-TE Ode MM.'. a Miserahapla de 
ittstOss .iliploclalbatta.ltm oasis, swig. di *steam& de •••••••• 0 Alelb• a; • dl••••• 
NNW& odmitdatralio.  da  &Oaths. muddy. de 0...65/CR A ebectura Jos envelopes 
;owed* Fs prOpostas de P&p. 01000.00000700,0 ddI4,23.40 itelho 207.2 So 030000007. 
Emitter loloonaoSes detaleadased tam  da 	parrfoneint de (400150,. 100 	de 
.,40440,10 41001001. corn endows.. Taa Jos...low Mad& SAL CemAAVelho, Quo:We-Cc 
web 	 - 	 CPL 

Esreso no wok - PHESEITUSA MUNICIPAL DE clueovoi A Eonesoln 901000001009 
0u6040 do Prettelcura Munk** 4.  QuIxadi. tome p011ico .o36 0060 home de di. 054p.  

etzt104%3,1 iota Al COL localised. . Tru. Ms* Jorge Man*, sin - Canto. Veloo ,,  
recohd.p01400010  para  a contratiOo de emptusa par a a (recta400 setelpao de 

4141906d.LI0IIV • 	de roam de Ammo, etaborsp26,- e4*620 o evaliedio dos 
srammtommehipiliaddispipeno daarefeitwo errunidad Cluisada, earnpreenefend• ptand 

I
• orptrnwdoenual. rabor01.92d4 Ot&OP16694/41 	- 

ftd.1.1166'."2137.11WM.M66'01&900.012 do drumentis wit paea ampe so.ratemakk.dos  das  
.40,44,. 450400904004440 Madcfpie de CamadMCE. • ModandadM  Tomada  dO hems 
0404‘2021-TO TIpsdh.fitobal. Edna e sens ineees porter.o 00, 144000400 dnlo a 
CovnALI.PenalawAstidi Oft- glosumndscrestsie thadu, ¡P.M 165E.992  &Ste 444..t.. 
Wand du MOOSS•1200.1..... Ad pouf  da  frissoiteicks,.rateAsseiso`oekeedi 
19 	(.00,00 00  2021. MY& Ids& Snbe Mao- President. CM. 

ES15.00 oa  CEARA  • PREESTURA MUNICIPAL DE QUOIADA • Avisolle 0004000 40 019.0100000  
deAz

.
om. -Tuned. de Prow no OD 004.2071.1, AOMAssto Pannonia. de DrkessAo ds 

r 
 

Mona.* de 944 AO coo tie. ius bmam, torna.palico, mire oslIseareents 
dos Intenimados, *00 004 meattlide 0 piteous:,  di fast de Mbitilocao de Promise 
Lititiedaom reeddidideloinerleMPANMMOOMMA0214P, cwo °Wet. Oa corium*.  da  
osepoess ispedalleoda 0.  proseedirse. sarel&10 &Mutter& asultotein 	neoletosd• 
easpoesede e amines" IdGewiro•MG iidobo,G0o. 00.0 91000000 do, rope,. Power 
drdedes/Moblildade tobenedMOR • monmikehante.e. 40  MS.. (000000'flOOOOO 00) 
Madtlafia de leatreme do roreald.046.101.0a/CE. 000100000 	eneeletme 00000.0*000 
prOpostes de veto% rimmdiede•pere ado Ifi0e.4,092.14.202.1 0040040.005. Por.i'Mter 
lednenunges detained& no &tor 00 vontiOdkapeernaneNe de liegasOn, eln dies de exporbento: 
dental, rera enderom fa Tore ImeAsMe Made. eh, (+OW, 	coo."'C'LMW° Wrr°  
LW.. Um. Presidia. Man_  

Estado  do Ceari - Prolate. 0100140/4 do 	' 	• /MOO* ISO hAramanto 95o 
000029532: T00n&11.49000606-  ' 	 A . 	.Pennariene de Urnaged 6s 
Prefehura Muntaps1 1:10t0104 la 	. 	• 	tonal Mbilo2.60,  nOOeOoO.400000000 
• Intarossados• o omens& deaP(0611.:de Preseedp Peeress. Uuladdrie sat In•dabdaSe 
pow& de 06900 OO  0803112021-1,_ 3014oldeede contmselo de 4/.06.0 pan pre009.110 
de imams de assessor.. seisalloiliiicompeokereneo no dosemolvirembad01 efAses 
modomdstmrisis 00 embite Madmen:Om aortas pernomonks o 000.40400e04e gam 
predIssionals dos emMes sts Nobeilto  na  apropriame dos ktammentos. cenhadownto • 
napardmoos nemssaress so doserogevtolanto  da  Amnanelpial• &dal,  poli  Mender is 
mossadedos  da  SeerviNta de oesersvoMmento Soc... A ...dome sollehou.dos mambo's 

prOLLNIMO a cluanads dal tt.totr.t ;abutters, 000000.0 000 *It  foi  permblde oNSi 
cornuaiecimento • de eenttores &totem. Ern NEW& 	40e00. a MOO. do 44500010 
hatiesdi IXITCONSULTORIA ENCPRESAINAt EWA. .1)0006 040(0441 0 04.769•52.021,90. 
51504  .010420  &P.P... a Ptesidenue se.mapitIstou atIbee ian aceitabilidadr- 05.0104 

oelo Proldento e manures. fin &pad; a 000.0,10,0*  &Mx& 0 ornptia•EOP 
CONSULTOR. DAPASSARUM  LIDA;  vented.00 do 90me. mat o VALOR 60006(00.4*  

Quotuld-CE 6019 dthene de 2621.00 
OSIDOrrsht. Melt. Main Midas.. U... Prookenta de CPL. 

EIE7A0000  CEARA-  PI.FETTURA PIUNICWAL OE  ALTANEIRA AVISO  DE 010140140 -PIE-
aid EiEntOraco 040  2021,07.15.1. O Prem.. Maw di leuniciple de AtteMira,gsudo 
62 Dom'at 100no Often qua &Nei realltando.  na  sat• PrHeilera. Nra.M.d. 910.000010.
04470004 https://bIlteenpros.cons. 950  int.anidio Dome sts liater,Ses:62 Sesidi 
oaten. liciatórie 000 niOdalldade P01050 0' 421.07.101, do IMO sailrenico. edle !tins A. 
Agoisitiu  da  meal& do g.is pun toolglo tom 131.9. 9000.0100600 Si nicessIdaNes diadem 
• Sectelitim do Municipe tie AllsianaitE. 0ome0e01000000005001*9010..0 OEM AGM. 

2420.0 &Hie dat 9,00 norm. 0 added. amininInto des prep... edmireisit 
(Ann do  dia  20 de jelbe de.2021, 4s (tD30 bores. Worm lokimMuSas eeniresa 60 ,09040,00 
endeem oUstrdnir. halo .fibiltompra0core. pocinionnédid dA B.& deLkAmies doer.. 
AL.1.1 Into mapIes  poderio  ter 004064. 0104B pek. 00101000 10014620022010. AlleastraME. 

350, Jolt. de MM. Osage. Malemule.d. Sousa Junior - P11“101111•101iti•• do Flunicipio. 

401009 DO CAPRA- PREMIUM 10010CIPOL oo cur* - 44000 oe alcregio - TOWN» of 
001140. 	 Cotestmocaue..0 do ssenRIple diCeete/GE Two 
pogo ore dieVadonoto.des amereersavaa gm, mate .004* do Arto 40 3011 3041.30.60. 
no 	MAMMA de 116.:Ma IMAM* oe UM. SMAVA 9660  eMsiPI'dTaDei  

eatil
trij
i
Reitlamdst Simi. 	Reestenieseeealberteradoi En......ns Docent... de 
.4Pl4.00  deMelam.Pk.,A190.6.40!00 44. 40".4 esketioamo? t.  5000 

444*/102#400•X &Ards coni 4 Dannida.da leitreMM di &RHO/oh& do-  Mudd* co 
400900. 0.000(.  Cassissiom 	 Diepeenek nelodereps vim; 60  00041/in

01 
	50 

1.014
4.

plasaistrieds........Masocbr. 0010/110.10 ts. NAM 002021.vm401,f7;f0. 
***-.  

EWAN DO COMA - P9E9e40304 141111020,L DE ALUMNA - ArS0 DE Juteatataii 
pp* - CONGO/ME/1CM 1.10200W4.I. A Ceeeiresie Prelims* di. LtstogsisiePni 
Salem 141tr0/0110a1 do. Altamara/CE. no iami do sms,45o40450.s legoisu-torm *alto. pat* 
alphittniento dos intinssades, qo00Eo,1600400 *WON*. d0 leelq  SOM..  de terms 

1001.0(00000 00 4onsme LOoo00110lo. no rnodslidadd CONMITIM01  Milkiiik2ADOldf 
spin.. Repro.. Vaneederm AC WHAMS PEOROERgrolisisseperbee de roseate 
kluge, 	 oe odor glebe& RS I.51q*AMillf01616 Miednmem g01in. 
eat, noncentos e sesames reeet reissues 	*TOW teibISTIROIOnseelO•O oe,o 
• 06.6.016 P0e0.0101..00051400et01037 	tamsrr elirgame oLRS000IIÇOS 
E CONSIRoCOES EINE.U.ME theram es.:prophAMMOMLIamilkidand.n40 aprmentarem 
o piano do torms equiparnentos e a composiphide Miensi. Mr. 1100104.e. dmerna. 
AMA. o memo I do KAM eorrometerta, 043004 CONSTRISCES JMORILIARI4070A.ME,nIo  
Noisenteli to teonitAma fialco 011000 0010. EiDl. cam .tunbarn o par10 60 0001110 e sue. 
qementos. 0e0e140riad• o 4e009.1.1.  e andedi de Matt commalgra, 	EalpREENEI- 
NOME EIREU=i4E. isphsrantou 0110 4.09000 Nun assinatera dO ergareaire OmPermeetil 
Maim. egi envois.. discumprinero Rent 9.1.1 do adapt, M MMEMONO NEW EMPREEN-
DIMEISOOS.se VENUE SERORDS E ENTRETENOSeENIOS 0.104. 0000pn0000100 mdas 
011.0.9140.111. 4:11•110 1311•611.6•0iptcsenlin) o p500 .00 tranaino iftscutnprienikai. ileux 
R106.9-1.13.0 Mega .1.de uldel tensomikio.  Maiores  informmtm,  na 	CornisMe 

LIcao•Skiitard.Rue Depstutdo Eurtado (.0410. 00  222 - Conine. AlteoeiraXE; no hererio 
tle TAROS* IMOrs. Eedrermsnahlor. P00001001 &9200.2210. AltanelegiCE.  Md.  Adhode 
Vat Item.. Pereira do Pint. - Prsoieeemia CasteeSto P1111111111•111. Lieltaplio. 

- 
aslon00c0 - 	• 	PasoessoaarsmoodreeereGoextearep . ._•. 	.000.0500 -000000010 
s00901908 	4,... , 1.T..Inde?....,-, 

 t • cancifica see, ...,;:r. 
 ,;„ .0001.040-00.0

43"-A"Zi, 	"r." . 	""1" 	. 	.. '.. . '.1k4"'W.  . '6' 	/wee • Saormenade 
saurs sto Ihrectplo do 

6 	, 	
An 	.0 	 to ton& 4 9.2.604 doe 

iNeomeslessiastm. 	 do 	 no eldemtodaCP1.4.6 Or 
maim Pine, see, 	• 	• dehlaSe.C7000 
CanaMaCallid• 	• . .. P 	 !:I7 ... 	 • 

11'1141.1A *Moo oo REAR)._ ___r- - o - - 	 - Avis° of ucsAcAo-Pstresio 
PRESEPIMALPARA femora° t ' 	• -• 	- . • • ...•• 	1,114,1*- A.Cernisilo tte01000 do.lo 
agesdfi00*0.pad003pa0tme200..04214•01n..40100000a0.0e00.40000aide4ie0e40  
000000 00.0400.0 dam Nmsm.d..9.0 WO.W. ,•I'mileoPPRP..Mceims dopro.6  PON. 	emsagnasits pen Amin • Eveattal 0.0040114. nterdioessersem ABC 	per. 	 Wm 
eadelesdommulgosSUSeemprogaturamtatipermulleleraelinerimaintaraLualmahemou • 
•Nant.dastradoodes Hodses de0.04064$200.00.011010.M0 ddeseded•CoMOCE 2(000 
morlidopmansinos 0*090 apes oren nutmosks nonmerloomandenued 	dogma 12.1 
see,* Sao».01sleisare . ..eatlesest orM., 	 ,inkemaceses ado 
Fone,(01 MAO MO.  ou  no &Ora& 0 P..011,46/.91sgo4P. 	. 	ES& dome de 
.7011.4n01000404tarede9040-00o500000 

MUD* illO
p
= - tetelremmA talltiDPAL DE CARME,AVISO OE MMMADA POOLICA,. 

MinatMM 	00e0e01010708 -or - 0 lieetooWdeCartre.C5 araebs desSonaten..d. 
Trk•11110 4.11mketerotetorneo &oak me udder Mee.. Maim N. 120102316195 • CHP, pan 
INutagnedo /96.0*roje00 .11 Ventle• 00.00.00,1. 00 Habipote de 	Fend& vuor.ix • 

. 	 pm. 	s.ftwatibreami 
Amq= do Norma . de 404.400-  da  eareemeo-PAA. 	a •SearostaU di Trab•ino 4, 
001040nlia..11 0000100 do 	14415. 	de CaNs•CL Os 	. 	do.ho 
Dedsmardaileamtlebilapkra P 	03 &sea& Ma o &JO& Apollo &NM. 01 as Mk s 
00040 0,0 000 &Oa 11094400 on 	de Prof/dug lturared. MN ea Comeabe do IMP.. 
Sam02220.0.0P50ME000010.M. SW. Costae 

. 	

0•132C2hr

reCE•0

e Ev0

r0te

•

i
•
rog

1

e

,

ersoonn
;

oosaa eu 
cm   	.. noini AN 6461645 40 pa* 	do 930  40 129 • Op

l.

5

1%4grrMr=4::d" 	'
• 

MAW 00 (4000*  -.PREFEITURA  tsuesclosat. o• CARS. .4.000 OE coNvoCACED - 
c001001000 pumMON.  alarms -oeee•sehteeiosieloCeervzE.Antiank. Rem 144.1s. nouso 
&MI 6.601.9004..u.61065.1.4.141.924.0061/6400940.16CononsoPObleoer 01/20.0, 
stravisd•Owniklainfdpetao44, d• 110•2119.0. 60019,001,100GA  os  wattatob rearouneCon 
00.00X01.0 EON 4e000e0006200 MOM., can Mt.  i  nentse 	ado.. Imam* MOM 
W.. 	1.3........, sob a épdo ds Luton...Mr 	Id MOON srossand don 
Sur 	• possousaluanoria tie cseeece). oseensfors'AtedrideeneANEXO I do 064eNte 
Elidde... .

o

meu  r.....  e epariserm

A

ko de ..   .a. ...  ..

o

. .. 
 . O 

 M Msm m 

rrrMami. noComrem deR.= limesdoReleaseeloredpedeCm* to.do 
dmprnRtas yip,Omo06•CE216216BOto &nded•20Nhemde 

2021 • if d•Julho 

	

2021. Hod& dtdo doe 000, 0. 111610,4 • du 110I6 IMOGroln. otee 
camordot& e NIO 	dos seoeurnenge modem. no MIE.I0 lienat. URN. sus Nana do Cosa do 
00erl0.nt0oCm000e2P420I *16701 0 Ed& de Cd4006900 er 09202I Niilpfn.As oseoered 

zees.'*00 V'Velea‘Mt0040 =
M,00014001

T''''''''''' (6.*  •Wsoimeij'<* eole""*.=1
3 

sr.033
60 

ESTADO  co esrak - PREFORMS MUMMY& or FROCHISM.M.- Avis* DE a:te10l.s/4o - 
TCSIADA DE 001402• le 90*400701.19 - O. Prat:devils do GPI: AlkProhiwoo ;11.2e4* de 
Premolonee 11.111 	Mal connocknenio  da•  iterfaleada• ilu• MEMO Ladladloo• Mostalrmars 
Tao,.- •&hem tanned, 

n   	Neenee sb oe P
o

W4

t

7o

r

14 

 

1:

u

1404m• oOt 	r494a am
h

o 
oiatmoneedpmeremnsetas tuadveseo 	adoArde FredmIInaK, 

05.042••••201: oelnni opioAhee.ANNMdaAetaMtna&todeMOM& 
&Salado 	Cianist& dearls•no..kerata. Pend& tp 1225,11.7000(*ri.C4Afal40•000 
asmoviesofs.....C.E. 0 fate nameurapmer•sonadesondonommeemaderamenamede. 
M109000000 5000.-12‘. sorer ledi3410.1.100. ,  .te  Ladoesi.........- 00600400* 4. 

are4000 owA,TREFErtusumoiclevios TRAcasaa-Avslo se ucrisclo-FREcilo 
THELGEWCast er s., 	-Aeon.. de Limped. Proles.. Muni.. do MielenaCE IN& 

t=opmeonamiNentodosNlansendos or• nee. V slo NAM MU" I. 09161Men• ne43.orde 
VA lkaadisisisoesslosp• a Roe DA. Helene. et ilk Demers toutereg.... &tan &dux& 

1.691026001505016•00F0040e Prom* 00.002/20217E torn /2/ft '3046 012001400110040 
•MINNI&m.1.5192.10414644

. 
	6.1•096046...00ntaeroan1.• 	wok& 6.4 

Egad  ...ta  A 	lo./16041••••••41..6. . 	.4.••• 
MTorg,:

,
..29111021264.544202.00/ 1.4 	20 &Jul& &ORIN. 	t.straie 

W000000 000lL4AnerturuivAisuleCePALORItACE0A-40480 OE MIULAcA0-FROCIAS 
TOMMAIPP-ACorriassarrUdo- de fremaa-TRaomesnim mos....mad.. 

de 	Pesompiailiqsalt20214,.. 	.iesesphOILIETO:Coreaseedeedebeen.g.douso 
audaiiiiMilospertepapommome..m.amminnmam....m.. 

ro0 awn& de.. Ed& 0 IMIND Ent 
ANIderoWias=qurNecolnouettiotopoicila

c
tui*40 

biplodaPIEDVA DE CONCEM2. tVe4,,,,a4,001.4.21....:041106en 
N.M. 	.i....sesessiod•519.04nentadOsorhelopes 

4.64.644241a400don11094166.1049.4.1•.•••• 	101010000402021 	" 

&MOO DO  CEARA  -PREFEITURAIKORCIPAL DE MARCO NW/MEE MAMA& Pest= - 
Mon OE CHAMADAPOMMASPetarat - mum inleas PeMANsammekedmOddePiene. 
40 1190044 	• POW.* d• •••1•161 21:117/2021. swum 14 • Oft /Os • 02', COAT& 
atEVENCWJENTO de snow& pont a mesa.* es &KAMM DE *10400 001 dime. 
4a7040o40•01e1 eoricata ValoneirMOORM aktaosedee de dreVe. thaws' s a team. de 20X11 
01 Pcskagit tl. 	ri•MteutoCE &Oak& 00 CWAL2 'ftelager.. $44022 00 WRAC 
Cegesea 	 100etoeires.s.so0*l.60.0006040t34o00ar06,0.0.7drr00, CsoutsErnm: 

coa...broaCE 0100° 2:,? - Msonasee Mason Casale.. Mee- Seenalde 
Mama* 

ranOgea PREER.. M UNICIPAL ot ammo - ADENtaeP de AO DURA E 
eem;IMMIROSIOPMAU 

 
aellell0s0050600S1- &No MALTERAT,A0 de 

de. do Ildiage. - MATSU Ms.. no. dala dalatlado 90307001030 &Aparellon 00 000009  
Rms.. Ulm, au 6910 00 swore see* pee ~woo 4t0e91" neelie Mama. a St, de 
OaskaalledtatidesaleeeMaNairodeastrees 	adendoNOW DAVIE 	:CsatesdeAmanne 
OtdeIgmbdirElatipiedrOth. 	 ,PratiaseNteicuel,A.PredeameMMONevno. 
St"..setto 0,116. env*. 	 .'0eeres4E,•0404*21. French& Wm. 
129914.6•1411.-90.-.&1104010 

s

-

,ft.. 

 	

IMCIPAL 
,p..e 

 R
.
o  w, Ruisy.,Anso RE icT

e
AC
j
X0 -

=e.rf AT 	-0  	da 50500000.€00100001  p.a.  eneeme 
die  *1. d04120 	0- 	two 	.c.ba.ww 

 

S/m.FRIO•Ree 00 0000,. 
selenniesoOPMpie_ 	_Iiireeseite ST 	 01000401.0010110000 0..0  ea Pmeee pas 
Futermomeemaludeue•MMainermatAnsamedesMadaamadrasdeasendsedsPoioneed• 
subsOneea -asMos•Mests . 	_emosegiodebinaldesimettualsdo ausillohmensi am ammo. 
....gas ortsorsedid•WaNahMeMateneljateekSeagtererdiTrabnitte *Assimilate awl 
4•166/..• .....ame.OsierforabormarlasPropossum OteloAdeate de am a...m*4n 
As 001.&&  da  .Naoem do pm& 02 &Ada* 40=1 is MN 

6
C

.

Ee 
ple mnee 	nod•404&Oin* $41 	16.&R. Pe F. 0i10  T 1CM:  / 

3
k

.... 
	ad 
   
	

i 	
2....

Q 	
ONO

.
&  n

.

a Bral•C: 

 Novo Ruso•CE; 4694 W  Ar: 	'  	0.t do .00004500 00 
155060. 000' 	0 04. 

Ems° so cEARA- PADMATURA MINACIPALDR NM. MASAI -NM. otaidur,Ao - 0000116. of PREÇ OS NI SAF•1POM31 - 0 atedoldes. Novo RuseepTA woe Maim  que  ISO 

.
ci002o •

eio
povedv10 11 , i s1‘.tnai  Mea

o

kiegb170a 

a

emaa &A

o

wn  te  404
-
,

4

0 
SAFT0.1.t Ott&vosaNx. Eecogio4•••••••6Z...0•Moineeenoro 
Ze140.4de EltsreoiaetCND-ceudOoRprsleDlees 	-IR.eoralaPoeere 
Mims mot Mello d• Nome. anfam ds. 	 s.  Loto'  7(000 MAWS dt dMION. 
*nudes smto MonIcIpio de Nova Rue. 	-aa 	Ee .tg vg. &eau.... et.. 

tokkka 	/i .  dirmvirno •sausdancis de abeam is. ONt....,:i.7 
0.00:, (.60.1 Nuked& 	0.00:,(.60.1 do EN061.Ifteed&e04 do .....t. neoessartm a 

pump. 	o Ur '00 00000 Aonctel• &MA perm de *New do r00.0400 Oda t•••• 4 

c

=p

l•Jugho .

t
20

d

0

e 

.

o 

 t o

k

m

fil =o

.

s 

 

 Nob,=  •I hoi

'  o

d a

F

u

e

k

d

sa

o

g

ra

ao 

 d

lli

o

s a

S

t

N

ils

P 

 M-  M

• 

RaOBda 

 O

m

f  tree

. 

 eco  p em aece oF-..... 00..... 0010t 00.0010  don&........ 
a. cvies 	08h 	60 	1400 4100 0 	not 	000,0,0106 	SItio• EleianIcos 
M,ene. 	 .naMOaJammLWNossResa•Cf to

'. 
 

al•CPI- 

liSTADO DO  CEARA  '940900)000 MUNICIPAL DE OBOES  FERREIRA  -  TU.:.  MOO OE 
CLA009EI0*0.00 OE  PROPOSTA  OE  PREÇOS  DE =MOO ••unoladnAderanentar. Ileonolart. 
40 00.0.0.0.0. Radom, Cordes.. de 	ao  - Promote Owt.d. TM.. de Patois ne 
50101001 0705100050...: 	 PASSEIDDANAVOREADOR 	 ANINOE 
RECIPE/UK/AO 00 CA)r 	. c 

	0
OA  AVENIDA  SOSE 500.07010100 00  BAIRRO  

RARROCOS ER  ARES  FERRERIAKE - .aulakate& MAIIBACARIT 	 - E 
EMPREENCOONTOS LTOAt  FORTALECE  CONSTRIRORA 104004. *00 •001010004001. R 
000.03.0* 006404.1007. It 5 se PIMSOA EMU: ANA CO0*00I0. EI000I405." 0010240000 E 
CONSTMXOES EMU; coassoluToNA  MORAES  DRUMS .. EPP A.Etoei SERVICOS  i  
coNSTRUTORA EMPREEISOMMITOS Mai iocce toucan 's IMIRONCOII  MEL.  - 
Itittotasa  da  Udatl. IX .90,TIONI CONOTRIKOEWB E0000E01011001005 Imm. LEVU n• 
0ea010014,01do62- 9eur. IS 39.Asi,se-CeneeeradoA04.196.6.1.0pobilugelodomeeko, 

*0,00." epoweetiodtgst potittmof do sIL100.992.0 I MIA....e7 dew F.:State' Od66,3 - 
P.M.% 4•Cands00/3.610.6492,Froncl&obtoBad•Mitteono0  



 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 1 ANO XIII N°167 I FORTALEZA, 20 DE JULHO DE 2021 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Extrato de Rescisão Unilateral. A Prefeitura Municipal de Pacatuba, através da Se.,04: w.raqpAL  
Infraestrutura e Meio Ambiente, comunica a Rescisão do Contrato n° 17.05.01.21.001, da empresa 10 Vezes Mais Serviços e Locações EPUr' scrita 
no CNPJ n°. 24.396.882/0001-14, proveniente da licitação modalidade Pregão Eletrônico N° 17.011/2020-PERP. Objeto: seleção de melho 	..osta para 

registro de pregos visando para futura e eventual locação de máquinas e equipamentos para atendimento das necessidades da Secretaria de 	. estrutura do 

Município De Pacatuba. Motivo: Considerando o que dispõe no artigo 79,1, da Lei n° 8.666/93. Data da Rescisão: 19.07.2021. Osvaldo ilivalcante Pita 
Neto — Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente. Pacatuba-CE, em 19 de julho de 2021. a. 

*** *** *** 

destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Barreira/CE. Data e horário do recebimento das propostas: até ' ifogi o horas 
do dia 03/08/2021. Data e horário do inicio da disputa: 10:00 horas do dia 03/08/2021. Disponibilização do edital e informações nos endereços Metk:fgatlx1 

www.blIcompras.com  e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Fone: (085) 3331-1567. João Batista Paz Roma° - Pregoeiro 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Itaiçaba. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 22 de Julho de 2021, 
As 09:00h, estará abrindo os envelopes contendo as propostas de preços referentes a Tomada de Preços N° GM-TP005/21, cujo objeto é a contratação de 
empresa para a prestação dos serviços de assessoria na área de administração e planejamento, com orientação no acompanhamento de propostas visando 
a celebração de convênios e/ou instrumentos similares com Órgãos e Entidades que compõem a Administração Pública Federal, Estadual e Entidades 
de direito privado, além de outros serviços especificados no termo de referência em anexo, para atender as demandas das Unidades Administrativas do 
Município dé Itaiçaba/CE. 19.07.2021. Joéliton Oliveira Fulgêncio — Presidente da  CPL.  

*** *** *** 
Estado do Ceará - Governo Municipal de Palmficia - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 2021.07.14.01 — CP, do Tipo: Técnica e Prego — 
Abertura: 08 de Setembro de 2021 As 09:00 horas. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de capacitação de servidores e 
acompanhamento para análise e execução da compensação previdencidria com o RGPS/INSS com a finalidade de suprir as necessidades do Fundo Municipal 
de Previdência Social, através da Secretaria de Administração do Município de Palmácia/CE, tudo conforme especificações e condições contidas no projeto 
básico/termo de referência e demais exigências do edital. Informações: Praça 7 de Setembro, n° 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 as 12:00h, ou no sitio  
web:  www.tce.ce.gov.br. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva — Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação. A  CPL  da Prefeitura Municipal de Umari/CE, toma público que estará realizando, 
na sua sede, Licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2021.07.19.1, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços 
de assessoria e consultoria visando A recuperação de créditos tributários por intermédio da Secretaria Municipal de Finanças de Umari/CE. Abertura: 06 de 
agosto de 2021 As 9h0Omin. Maiores informações na sede da  CPL,  sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, Umari/CE, ou pelo telefone (88) 3578-1161, no 
horário das 8h As 12h. Umari/CE, 19 de julho de 2021.  Cicero Anderson  Israel Soares - Presidente da  CPL.  

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação. O Município de Umari/CE, realizará certame licitatório na modalidade Pregão n° 
2021.07.16.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de computadores e  notebook  destinados aos Agentes Comunitários de Saúde e Unidades Básicas 
de Saúde do Município de Umari/CE. Abertura: 03 de agosto de 2021, a partir das 9h0Omin. Inicio de acolhimento das propostas: 21 de julho de 2021, As 
9h0Ornin. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br  e/ou bllcompras.com. Informações poderão ser obtidas ainda 
pelo telefone (88) 3578-1169. Umari/CE, 16 de julho de 2021.  Cicero Anderson  Israel Soares - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. 0 Pregoeiro da Prefeitura de Amontada toma público, para conhecimento 
dos interessados que no próximo dia 03 de Agosto de 2021, as 09h0Omin, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços 
n° 16.07.01/2021.05/SRP, para o seguinte objeto: seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisição de lanches e 
refeições de interesse das secretarias do Município de Amontada, o qual encontra-se na integra na Sede da  CPL,  no horário de 8h00min As 12h0Omin e no  site  
do Tribunal de Contas do Estado do Ceara, nos endereços eletrônicos: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes,  ainda, www.bIlcompras.org.br. Amontada/ 
CE, 19 de julho de 2021. Magno  Sarni  Sales Barros - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitação - Tomada de Preços. A Comissão Permanente de Licitação 
toma público que estará realizando Licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2021.07.19.1, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para a 
execução das obras de reforma da Praga da Matriz do Distrito de Mangabeira, neste Município de Lavras da Mangabeira/CE. Abertura: 06 de Agosto de 2021 
As 9h0Omin. Maiores informações na sede da  CPL,  sito na Rua Joaquim Nogueira, s/n - 10  Andar, Centro, no horário das 8h As 12h. Lavras da Mangabeira/ 
CE, 19 de julho de 2021. Vicente Neto Alencar de Lima - Presidente da  CPL.  

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão de Licitação toma público o Resultado da fase de Abertura e Julgamento de 
Proposta de Preços da Tomada de Pregos N°05.005/2021, cujo objeto é a contratação de empresa para execução de reforma do Abatedouro Municipal, para 
atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura do Município de Novo Oriente, tendo como Vencedora a Empresa: Carlos Alberto de Sousa Mota - 
ME, com valor de R$ 188.408,12 (Cento e oitenta e oito mil, quatrocentos e oito reais e doze centavos). 0 Presidente da  CPL  abrira prazo para a interposição 
de recurso administrativo contra as decisões tomadas nesta fase, conforme previsto no artigo 109, inciso I, alínea "h" da Lei n°8.666/93. Novo Oriente, 19 
de julho de 2021. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim — Aviso de Licitação — Tomada de Preços n° 2021.07.19.1. Realizará a licitação cujo objeto é a 
Contratação de Serviços de Engenharia a serem prestados na Construção do muro de arrimo para contenção da obra do CRAS II, junto a Secretaria Municipal 
de Assistência Social de Jardim/CE. Abertura: 06 de agosto de 2021 as 09:00h. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente 
de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n° 347 - Centro, Jardim/CE, no horário de 08:00 as 12:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo 
telefone (88)3555-1772. Jardim/CE, 19 de Julho de 2021. Alberto Pinheiro Torres Neto — Presidente da Comissão de Licitação. 

FSC 

VIISTO 
produzido 

utir do fontos 
sponsfivole 

Cl26031  

5.1 

z 0 

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Barreira — Aviso de Licitação. Toma público estar realizando licitação sob a modalidade de eião Eletrônico 	o)  
n° 1607.01/21-PE, tipo Menor Preço, objeto: Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações de prestação de serviços de loca 	de veicul 

*5* *** ***  

ESTADO DO CEARÁ — MUNICÍPIO DE ARARIPE — AVISO DE 
ADIAMENTO — CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 06.02/2021-CP - A 
Comissão de Licitações comunica aos interessados, o Adiamento da licitação 
na modalidade Concorrência n° 06.02/2021-CP, cujo objeto Contratação De 
Empresa Especializada Para A Gestão Integral Do Parque De Iluminação 
Pública Com Execução De Obras E Serviços De Engenharia Incluindo 
Manutenção Preventiva/Corretiva, Ampliação, Reforma, Modernização Do 
Município De Araripe. Fica ADIADO a data de abertura do certame do dia 
21 de Julho de 2021, para o dia 20 de Agosto de 2021, As 08hs00rnin, por 
alterações no Edital. Maiores informações junto a Comissão de Licitação, 
das 08:00 ás 12:00 ou pelo telefone (88) 3530-1245 e no site:vvww.tce. 
ce.gov.br. Araripe/CE.19 de Julho de 2021, Claudio Ferreira dos Santos 
— Presidente da Comissão de Licitação. 

Prefeitura Municipal de Beberibe - Extrato de Adjudicação e Homologação 
- Pregão Eletrônico N° 2021.06.10.005-PE-SMS. Objeto: Contratação 
de empresa especializada para execução do projeto: Educação em 
saúde ambiental para enfrentamento do Aedes Aegypiti no município, 
incluindo fornecimento de materiais, serviços e profissionais necessários 
a concretização do projeto de acordo com o convênio N° 3551/2017 — 
FUNASA, de interesse da secretaria municipal de saúde. Vencedora: Maria 
Cristina Silva Linard Eireli, inscrita no CNPJ sob o n.° 22.404.550/0001-
09, estabelecida na Rua Herminio Silva  The,  169, Limoeiro, Juazeiro do 
Norte-CE, CEP 63.030-350, Vencedora do certame com valor global de R$ 
79.000,00 (Setenta e Nove Mil Reais). Adjudicado e Homologado pela 
Secretária de Saúde Sra. Yonara Bezerra Batista o presente processo de 
licitação na forma da lei. Data: 15/07/2021. 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 15511 1677-7069 /

fJW 
 h 

NO 135, terça-feira, 20 de Julho q021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBACA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

0(A) Ordenador(a) de Despesas da Secretaria Municipal de Obras, no uso de 
suas atribuições legais, e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as 
exigências do procedimento de licitação na Modalidade 002/2021SEOB-TP - SECRETARIA DE 
OBRAS, cujo objeto é a contratação de empresa para construção da praça do povo, no 
municipio de Mombaya, de responsabilidade da Secretaria de Obras, vem Homologar o 
supracitado processo, para que produza os efeitos legais e jurídicos, na forma abaixo: Item 
01 - Praga do Povo. 1 - PWR SOLUÇÕES EM TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES LTDA - ME, 
Inscrita no CNPJ. 25.027.373/0001-87, Localizado na Av Engenheiro Humberto Monte, ng 
2929, Sala 407, Bairro Pici, CEP 60.440-593, Fortaleza/CE, representada pela Sra. Patricia 
Campos Queiroz (súcia única), brasileira, solteira, empresária, portadora do RG nu 
3188865/97 e CPF ng 879.258.033-87, com o valor global de r$ 757.969,90(setecentos e 
cinquenta e sete mil, novecentos e sessenta e nove reais e noventa centavos). Ao setor de 
Licitação para que se efetue a elaboração do(s) contrato(s) do(s) proponente(s) 
adjudicado(s), de conformidade com o termo de adjudicação constante do presente 
processo. 

Mombaça - CE, 19 de julho de 2021.  
LUIS  HUMBERTO TEIXEIRA VIEIRA FILHO 

Secretario de Obras 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2  2021.05.17.03-PERP 

A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna público, aos interessados, que no 
dia 30 de Julho de 2021, às 9:00hs, realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico  Ng  
2021.05.17.03-PERP, critério de julgamento Menor  Prep  por Lote (Menor Taxa), Modo 
Aberto de Disputa, com fins de Registro de Preços para contratação de empresa 
especializada no gerenciamento de transações comerciais com rede de empresas 
credenciadas objetivando a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, 
compreendendo a realização de orçamento de materiais e serviços especializados de 
manutenção, para atendimento da frota de veiculos e equipamentos operacionais. Todas 
as transagões devem ser operacionalizadas por meio de cartão magnético, micro 
processado ou tecnologia superior, individualizado por veiculo, por intermédio de 
implantação e operação de sistema informatizado via  web,  próprio da contratada, de 

---, interesse das diversas Secretarias do Municipio de Pacajus/CE, conforme especificações do 

.edital e anexos, disponivel na Sede da Comissão, localizada na Rua Guarany, ng 600, Altos, 
Centro, no  site  do Tribunal de Contas do Estado do Ceara-TCE, através do Portal de 
Licitações dos Municipios: http://municipiostce.ce.gov.br/licitacoes,  no  site  do Município 
de Pacajus: https://www.pacajus.ce.gov.br/ e no  site  da Bolsa Brasileira de Mercadorias: 
www.bbmnet.com.br. Maiores informações pelo fone: (085) 3348-1077, no horário de 
atendimento ao publico de 08:00h as 12:00h. 

Pacajus-CE, 19 de Julho de 2021. 
MARIA GIRLEINETE LOPES 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA No. 5.001/2021-CP 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Pacatuba - CE, torna público para conhecimento dos interessados que a Abertura dos 
Envelopes das Propostas de Preços, dos licitantes habilitados, referente ao Lote B da 
Concorrência Pública N.g 05.001/2021-CP, cujo objeto é a contratação de empresa para 
prestação de serviços de limpeza urbana do sistema integrado de limpeza pública do 
Município de Pacatuba, compreendendo a coleta de resíduos sólidos urbanos, hospitalares 
e os sistemas complementares de limpeza urbana: varrição, capinagão, poda e caiação de 
meio fio, bem como manutenção de Aterro Sanitário Municipal, incluindo sistemas de 
drenagem,  sera  realizada no dia 22 de julho de 2021, às 10:00 horas na Sala da Comissão 
Permanente de Licitação localizada na Rua  Coronet  João Carlos, 345 - Centro, Pacatuba, 
Ceara. Maiores informações serão obtidas na sede da Comissão de 08h0Omin às 
12h0Omin. 

Pacatuba - CE, 19 de julho de 2021. 
IARA LOPES DE AQUINO 

AVISO DE ANULAÇÃO 

Ata de Registro de Pregos  Ng  17.011/2020 - PERP 
O Município de Pacatuba, por meio da Secretaria de Infraestrutura e Meio 

Ambiente, torna público a Anulação de todos os lotes/itens, Ata de Registro de Pregos N° 
17.011/2020 - PERP - Pregão Eletrônico N° 17.011/2020 - PERP, que trata do objeto: 
seleção de melhor proposta para registro de preços visando para futura e eventual locação 
de maquinas e equipamentos para atendimento das necessidades da Secretaria de 
Infraestrutura do Município de Pacatuba. Detentor: 10 Vezes Mais Serviços e Locações 
EIREL1 - inscrita no CNPJ sob o ng. 24.396.882/0001-14. Órgão Gerenciador Secretaria de 
Infraestrutura e Meio Ambiente. Fundamentação:  Art.  21, inciso 1, do Decreto Federal ng. 
7.892/2013 no cláusula doze da Ata. 

Pacatuba-CE, 19 de julho de 2021 
OSVALDO CAVALCANTE PITA NETO 

Ordenador de Despesas 
da Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente 

AVISO DE RESCISÃO 

Contrato n° 17.05.01.21.001 
A Prefeitura Municipal de Pacatuba, através da Secretaria de Infraestrutura e 

Meio Ambiente, comunica a Rescisão do Contrato n° 17.05.01.21.001, da empresa 10 Vezes 
Mais Serviços e Locações EIRELL inscrita no CNPJ ri2. 24.396.882/0001-14, proveniente da 
licitação modalidade Pregão Eletrônico NO 17.011/2020-PERP. Objeto: seleção de melhor 
proposta para registro de pregos visando para futura e eventual locação de máquinas e 
equipamentos para atendimento das necessidades da Secretaria de Infraestrutura do 
Município De Pacatuba. Motivo: Considerando o que dispõe no artigo 79, I, da Lei n° 
8.666/93. Data da Rescisão: 19.07.2021. 

Pacatuba-CE, 19 de julho de 2021. 
OSVALDO CAVALCANTE PITA NETO 

Ordenador de Despesas 
da Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente. 

CL. 

c . 
Tipo: Técnica e Preço - Abertura: 08 de Setembro de 2021 às 09:0 14(3s. 

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de capacitag 
servidores e acompanhamento para análise e execução da compensação previdenci  
com o RGPS/INSS com a finalidade de suprir as necessidades do Fundo Municipal de 
Previdência Social, através da Secretaria de Administração do Município de Palmácia/CE, 
tudo conforme especificações e condições contidas no projeto básico/termo de referência 
e demais exigências do edital. Informações: Praga 7 de Setembro, nu  635, Centro, 

Palmácia/CE, de 08:00 as 12:00h, ou no sitio  web:  www.tce.ce.gov.br. 

Palmacia - CE, 19 de julho de 2021 
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL NO 2021.06.25.001-SEDUC 

0 Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação, localizada Travessa 
Tiradentes, N2 30, Centro, torna público a REVOGAÇÃO do Pregão Presencial No 
2021.06.25.001-SEDUC- Secretaria de Educação, cujo objeto: Locação de velculos, 
destinados ao transporte escolar dos alunos da rede de ensino do municipio, por ter sido 
identificado a necessidade de alteração no sistema utilizado para realização do pregão, 
surgindo assim a necessidade de correção. 

ARTUR VALLE PEREIRA. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N2  1/2021 

O Município de Pentecoste, através da Secretaria de Educação, torna público 
que encontra-se a disposição dos interessados, a Chamada Pública N2 01/2021, para 
aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor 
familiar rural destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação 
Escolar/PNAE conforme §12  do Art.14 da Lei N.2  11.947/2009, Resolução do FNDE NO 
06/2020. 0 recebimento da documentação de habilitação e do projeto de venda  sera  até 
o dia 09 de Agosto de 2021 as 09:00h, na sede da Prefeitura Municipal. Rua  Dr.  Moreira 
de Azevedo S/N - Centro Pentecoste- CE. Maiores informações pelo fone (85) 3352-2617. 
Copia completa do Edital poderá ser obtido na sede da Prefeitura Municipal de Pentecoste, 
de segunda a sexta-feira, ou através dos  sites  www.pentecoste.ce.gov.br  e 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes.  

Pentecoste - CE, 19 de Julho de 2021. 
MARIA  MADE  BARBOSA GUIMARÃES 

Secretária de Educação. 

AVISO DE RESCISÃO 

O Secretário de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano do Município de 
Pentecoste, torna público o que foi Rescindido o Contrato ng 001-2020.01.27.09-TP-ADM, 
celebrado em 13 de abril de 2020, resultante do Processo Licitatório de Tomada de Preços 
ng ng 2020.01.27.09-TP-ADM, celebrado entre o Município de Pentecoste através da 
Prefeitura Municipal (Contratante), e do outro lado à empresa Construtora Prada EIRELI 
(Contratada), visando a contratação de serviços de engenharia para construção de uma 
praça incluindo  skate park,  quiosques, arquibancada e caramanchão no conjunto Cohab 
Municipio de Pentecoste. Data de Assinatura da Rescisão: 19 de julho de 2021. 
Fundamentação Legal:  art.  79, I em consonância com o  art.  78, incisos I e V da Lei ng 
8.666/93 e suas alterações, posteriores. 

Pentecoste - CE, 19 de julho de 2021. 
MIGUEL GOMES MARTINS NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Contratante: Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos. Contratada: Teles 
Soluções em Imóveis EIRELL inscrita no CNPJ ng 26.627.169/0001-60. Objeto: contratação 
de empresa para executar obra de construção de uma Praga Pública na Vila Padre  Cicero  
no Município de Potengi/CE. Fundamento Legal: Tomada de Pregos No 14/2020-SEINFRA, 
Lei n* 8.666/93. Valor Global R$ 252.517,97 (duzentos e cinquenta e dois mil, quinhentos 
e dezessete relas e noventa e sete centavos). Prazo de Vigência: da data da assinatura ate 
16 de novembro de 2020, podendo ser prorrogado. Signatários: Pela Contratante: Sr.  
avail  Tenório de Alencar, Pela Contratada: Francisco Vagner Medeiros  Idles.  Potengi - 
Ceara, 17 de Agosto de 2020. Comissão Permanente de LicitagZo. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2  13.006/2021-PERP 

0 Pregoeiro da Comissão de Licitação torna público para conhecimento dos 
interessados que, o certame em epígrafe cujo objeto: Registro de prego visando a 
contratação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e instalação de central de ar 
condicionado para atender as necessidades da secretaria da saúde, originariamente 
previsto para ocorrer no dia 14/06/2021, as 09h, foi remarcado para o dia 02/08/2021, as 
09h, em virtude de Alterações no Anexo I - Termo de Referência do Edital.  

MAX BONNY  PINHEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 15.007/2021 - PERP 

0 Pregoeiro, torna público que a partir das 10h do dia 21/07/2021, no 

endureço eletrônico www.bltorg.br  -"Acesso Identificado no  link  - acesso público", estará 

continuando a licitação cujo objeto: Registro de preço para futuras e eventuais prestações 

de serviços de manutenção e instalações de centrais de ar para atender as necessidades da 

secretaria de assistência e desenvolvimento social e fundo municipal da assistência social, 
da prefeitura. Maiores Informações: na sede da Comissão de Licitação com endereço Rua 

Monsenhor Salviano Pinto, 707 - CEP 63.800-000 - Quixeramobim/Ce, no horário de 08h as 

12h ou pelo  site  www.tce.ce.gov.br/licitacoes.e  www.b1Lorg.br.  

JOSE MAC DOWEL  TEIXEIRA AZEVEDO NETO. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°  2021.07.14.01 - CP 

Este documenco pode ser verificado no endereco eletrônico 
tictpillwanv m.gov  briautenticidade.html, pelo cádlgo 05302021072000199 

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n9  2.200-2 de 24/08/2001, ICP 
oue institui a Intraestrutura de Chaves Públicas BraSii. - 


